
Září v ŠD 

V letošním školním roce jsme opět otevřeli 4 oddělení školní družiny a žáci jsou takto 

rozděleni do jednotlivých družin: 

1. ŠD -  paní vychovatelka Barbora Hanzlíčková – třídy: 4.A + 4.B + 5.B 

2. ŠD -  paní vychovatelka Michaela Cibulková – třídy: 1.A + 2.A  

3. ŠD -  paní vychovatelka Hana Slámová – třídy: 2.B + 3.A + 5.A 

4. ŠD -  vedoucí vychovatelka ŠD Jana Schramková – třídy: 1.B + 3.B 

 

První zářijové dny jsme věnovali seznámení prvňáčků s prostředím školy, družiny  

a  novými kamarády. Všem žákům jsme připomněli družinová pravidla, Vnitřní řád ŠD, 

poučení BOZP v prostorách školy i mimo ni, dodržování hygienických opatření  a další 

důležité informace.  

V rámci seznamování v jednotlivých družinách si každé oddělení vytvořilo svůj  

„Družinový erb“. 

Dalším námětem bylo „Ohlédnutí za prázdninami“ - povídali jsme si o zážitcích z prázdnin 

a výtvarně zpracovali. 

Družinové činnosti se řídí Školním vzdělávacím programem pro zájmové vzdělávání v ŠD,  

který je rozpracován do jednotlivých měsíců školního roku. Aktivity se snažíme přizpůsobit 

tak, aby dětem co nejvíce vyhovovaly. Mají dostatek času využívat spoustu stavebnic, 

stolních a karetních her, omalovánky, různé výtvarné potřeby a pomůcky. Čteme si pohádky 

nebo povídáme v komunikativním kruhu. Nezapomínáme také na sportování na hřišti u 

sokolovny, před školou nebo v tělocvičně. 

 


